

Primaria Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Reparatia capitala a acoperisului

Valoarea de deviz 1 340 720 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul alimentar				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	490,0000	22,375	10 963,750
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	490,0000	10,800	5 292,000
3	CE27A3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coprtinei pe scheletul sarpantei	m2	495,0000	194,400	96 228,000
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	495,0000	53,548	26 506,384
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se	m2	495,0000	39,745	19 673,775

1	2	3	4	5	6	7
		iau dupa proiect.				
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (gr.-0.45mm)	m2	495,0000	174,137	86 198,062
7	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2	90,2000	386,650	34 875,830
8	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	90,2000	25,050	2 259,510
9	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc	2,0000	160,850	321,700
10	CN32H	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2	495,0000	20,250	10 023,750
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	54,0000	122,603	6 620,562
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	104,0000	116,465	12 112,360
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,2000	972,475	1 166,970
		<i>Total</i>	Lei			312 242,653
		Total Blocul alimentar Inclusiv salariu				312 242,653 73 516,675
		2. Blocul A-1				
14	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	296,0000	22,375	6 623,000

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	296,0000	10,800	3 196,800
16	CE27A3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coptinei pe scheletul sarpantei	m2	295,0000	194,400	57 348,000
17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	295,0000	53,548	15 796,734
18	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	295,0000	39,745	11 724,775
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (gr.-0.45mm)	m2	295,0000	174,137	51 370,562
20	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2	62,5000	386,647	24 165,450
21	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	62,5000	25,050	1 565,625
22	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc	2,0000	160,850	321,700
23	CN32H	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele	m2	315,0000	20,250	6 378,750

1	2	3	4	5	6	7
		antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat				
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	26,0000	122,603	3 187,678
25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	67,0000	116,465	7 803,155
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,2000	972,475	1 166,970
		<i>Total</i>	Lei			190 649,199
		Total Blocul A-1 Inclusiv salariu				190 649,199 45 354,800
		3. Blocul A-2				
27	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	320,0000	22,375	7 160,000
28	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	320,0000	10,800	3 456,000
29	CE27A3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coptinei pe scheletul sarpantei	m2	325,0000	194,400	63 180,000
30	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	325,0000	53,548	17 403,181

1	2	3	4	5	6	7
31	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	325,0000	39,745	12 917,125
32	CE07A	Inelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru inelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (gr.-0.45mm)	m2	325,0000	174,138	56 594,688
33	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2	67,8000	386,650	26 214,870
34	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	67,8000	25,050	1 698,390
35	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc	2,0000	160,850	321,700
36	CN32H	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2	320,0000	20,250	6 480,000
37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	52,0000	122,603	6 375,356
38	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	75,0000	116,465	8 734,875
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,2000	972,475	1 166,970
		<i>Total</i>	Lei			211 703,155
		Total Blocul A-2 Inclusiv salariu				211 703,155 49 559,425

1	2	3	4	5	6	7
		4. Blocul B-1				
40	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	315,0000	22,375	7 048,125
41	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	315,0000	10,800	3 402,000
42	CE27A3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coptinei pe scheletul sarpantei	m2	315,0000	194,400	61 236,000
43	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	315,0000	53,548	16 867,699
44	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	315,0000	39,745	12 519,675
45	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (gr.-0.45mm)	m2	315,5000	174,138	54 940,386
46	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2	73,5000	386,648	28 418,600
47	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	73,5000	25,050	1 841,175
48	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de	buc	2,0000	160,850	321,700

1	2	3	4	5	6	7
		24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara				
49	CN32H	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2	310,0000	20,250	6 277,500
50	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	48,0000	122,603	5 884,944
51	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	68,0000	116,465	7 919,620
52	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,2000	972,475	1 166,970
		<i>Total</i>	Lei			207 844,394
		Total Blocul B-1 Inclusiv salariu				207 844,394 49 191,175

		Total	Lei	922 434
		Asigurari medicale si sociale	22,5 %	48 964
		Cheltuieli de transport	6 %	41 996
		Total		1 013 394
		Cheltuieli de regie	5 %	50 670
		Total		1 064 064
		Beneficiu de deviz	5 %	53 203
		Total		1 117 267
		TVA	20 %	223 453
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 340 720	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

